
               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2015 
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΝ  ΙΔΡΥΜΑ    Αρ.Πρωτ.: 1144 
Ν.Π.Δ.Δ. 
Ταχ. Δ/νση: Ιπποκράτους 2 
         106 79 Αθήνα 

 
ΘΕΜΑ: Διορισμός υποτρόφων σχολικού και ακαδημαϊκού έτους 2014 – 2015 από τα  

  έσοδα του Βαρβακείου Ιδρύματος 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Βαρβακείου Ιδρύματος 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) του Ν.Δ/τος 2562/1953 (Φ.Ε.Κ. 240/Α) «Περί συστάσεως Βαρβακείου 
Ιδρύματος» 
β) του Β.Δ/τος 17/2/1956 (Φ.Ε.Κ. 76/Α) «Περί του τρόπου διοικήσεως και 
διαχειρίσεως της περιουσίας του Βαρβακείου Ιδρύματος», όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 690/4-10-1974 (Φ.Ε.Κ. 298/Α) 
γ) του άρθρου 56 του ν. 4182/2013 (Φ.Ε.Κ. 185/Α), όπως ισχύει 

2. Τις αριθμ. 17/10-12-2013 και 11/22-10-2014 αποφάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Βαρβακείου Ιδρύματος συγκρότησής του σε Σώμα. 

3. Την αρ. πρωτ. 635/15-7-2014 Προκήρυξη διαγωνισμού υποτροφιών (ΑΔΑ: 
ΩΤΙΠ469ΗΡΦ-4ΘΞ). 

4. Τα πρακτικά του διαγωνισμού που διενήργησε η Εξεταστική Επιτροπή που 
ορίστηκε με την αρ. πρωτ. 1128/26-1-2015 απόφαση του Διευθυντή 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας.  

5. Τις αριθμ. 8/7-5-2015 και 12/28-8-2015 Πράξεις του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Βαρβακείου Ιδρύματος. 

6. Το αρ. πρωτ. ΔΚΠ Β0012032 ΕΞ 2015/5-8-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών.  

 
Αποφασίζουμε 

 
Την έγκριση των πρακτικών του διαγωνισμού της 31/1/2015 και τον διορισμό 

των παρακάτω ανά κατηγορία, ως υποτρόφων του Βαρβακείου Ιδρύματος σχολικού 
και ακαδημαϊκού έτους 2014 – 2015 σε βάρος των εσόδων του Βαρβακείου 
Ιδρύματος: 

 ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ (ΤΑΞΗ Α΄ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ) 
α/α Ονοματεπώνυμο 
1 Παραγή Άννα-Μαρία  
2 Κωστούλας Γεώργιος 
3 Νικολάκη Ασπασία   
4 Παππά Αικατερίνη  
5 Τόγκα Κωνσταντίνα  

ΑΔΑ: 753Ο469ΗΡΦ-Λ1Θ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2015.09.11 14:39:49
EEST
Reason:
Location: Athens



6 Αγγελής Κωνσταντίνος  
7 Νικήτα Βασιλική  
8 Οικονόμου Νικόλαος  
9 Πλέσσα Αθανασία  
10 Παπαδόπουλος Ιωάννης  
 

 ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ (ΤΑΞΗ Α΄ ΛΥΚΕΙΟΥ) 
α/α Ονοματεπώνυμο 
1 Κωνσταντάρα Ευαγγελία  
2 Μενύχτα Κωνσταντίνα  
3 Νικομάνης Άγγελος   
4 Ποτσίκα Φαίδρα  
5 Τρουλλινού Παναγιώτα  
6 Νικομάνης Βασίλειος-Αλκίνοος  
7 Αρβανίτης Άγγελος 
8 Πηλιχός Ιωάννης  
9 Σταμούλη Αλεξάνδρα  
10 Τσιλίκης Δημήτριος  
 

 ΑΠΟΦΟΙΤΟΙ ΛΥΚΕΙΟΥ (ΣΠΟΥΔΑΣΤΕΣ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΕΝ) 
α/α Ονοματεπώνυμο 
1 Τσαγκάρης Μιχαήλ  
2 Βουρδουμπάκης  Φίλιππος 
3 Παπανικολάου Παναγιώτης  

 
Το ποσό της υποτροφίας ορίζεται σε διακόσια (200,00) ευρώ μηνιαίως για 

όλες τις κατηγορίες των υποτρόφων. Η καταβολή της υποτροφίας αρχίζει από την 
έναρξη του σχολικού έτους ή εξαμήνου σπουδών ακαδημαϊκού έτους 2014 – 2015. Η 
υποτροφία διαρκεί μέχρι το τέλος των κανονικών σπουδών των υποτρόφων στο 
Γυμνάσιο, το Λύκειο και την Ακαδημία αντίστοιχα, με την προϋπόθεση: α) οι 
μαθητές της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης να προάγονται με μέσο όρο βαθμολογίας 
τουλάχιστον δεκατέσσερα (14) και διαγωγή τουλάχιστον «κοσμία» και οι σπουδαστές 
των ΑΕΝ να προάγονται στο επόμενο εξάμηνο και β) να πιστοποιείται κάθε έτος η 
οικονομική αδυναμία. 

 
 
 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ. 
 
 

Ευαγγελία Λυκούδη 
 
 
 

ΑΔΑ: 753Ο469ΗΡΦ-Λ1Θ


